



# دلگرمی مستمري بگيران تامين اجتماعي

حقوق بازنشستگانی که ۳۰ سال سابقه کار دارند و از زمان بازنشستگی حداقل حقوق را می‌گرفتند به ۲ میلیون ۸۰۰ هزار تومان نزدیک می‌شود

## چشم آقای مدیریت بحران؛ برای نیامدن زلزله دعا می‌کنیم

یادداشت مهمان مصطفی داندنه

## منابع آب زیرزمینی در شرایط بحرانی

برداشت بی‌رویه کشاورزان از آب‌های زیرزمینی را یکی از اصلی‌ترین دلایل خشکی سفره‌های آب‌های زیرزمینی و در نتیجه فرونشست زمین است



با توجه به افزایش موارد فرونشست زمین در کشور و شناسایی ۴۴ محدوده پرخطر فرونشست طی ۱۵ سال گذشته، یک فعال حوزه آب ضمن بیان اینکه یکی از عمده‌ترین دلایل فرونشست زمین خشک شدن سفره‌های آب زیرزمینی است، گفت: قوای سه‌گانه باید در نظر داشته باشند که خشک شدن منابع آب زیرزمینی کشور در شرایط حادی است و اگر فکری به حال آن نشود شاید هیچگاه احیا و خسارات آن جبران نشود.

## ابطال قانون «تعیین سن فرسودگی خودروها»

دبیر کمیته فنی صدور مجوزهای خودرویی سازمان حفاظت محیط زیست می‌گوید که آیین‌نامه ماده ۸ قانون هوای پاک که درباره سن فرسودگی انواع وسایل نقلیه بود، بر اساس استعلام دیوان عدالت اداری از شورای نگهبان، ابطال شده است.

## شناسایی و ثبت ویژگی‌های دیداری هنرهای سنتی قشم

رئیس پژوهشگاه مردم شناسی از مطالعه طرح‌ها و نقوش در هنرهای سنتی جزیره قشم با هدف شناسایی و ثبت ویژگی‌های دیداری نقوش و رنگ‌ها در هنرهای سنتی این منطقه خبر داد.

## فروش اینترنتی آفت‌کش‌ها، ممنوع

معاون کنترل آفات سازمان حفظ نباتات با بیان اینکه فروش هرگونه آفت‌کش به صورت اینترنتی ممنوع بوده و در صورت مواجهه با آن حتماً برخورد خواهیم کرد. علی‌مرداد سرافرازی در گفت‌وگو با ایستنا، با اشاره به اینکه در سازمان حفظ نباتات هیات نظارت بر سموم وجود دارد که وظیفه آن نظارت و سیاست‌گذاری کلان استفاده از آفت‌کش‌ها در کشور است، اظهار کرد: یکی از اهداف این هیات کاهش مصرف سموم پرخطر و جایگزینی آن با سموم کم‌خطر است. براساس آخرین آمار فقط پنج درصد از آفت‌کش‌هایی که در داخل کشور مصرف می‌شوند، پرخطر هستند که البته این موضوع اجتناب‌ناپذیر است، زیرا جایگزینی برای آنها در حال حاضر وجود ندارد. وی ادامه داد: باقی آفت‌کش‌هایی که در کشور استفاده می‌شوند متوسط خطر و کم‌خطر هستند. البته این نکته را باید اضافه کرد که از ۹ درصد آفت‌کش‌های پرخطر در سال ۹۲ به پنج درصد در سال ۱۳۹۹ رسیده ایم. در این راستا نیز از سال گذشته تا کنون دو سم پرخطر بوتاکس و دیازینون از سبد آفت‌کش‌ها حذف شده است و پاراکوات نیز به زودی حذف خواهد شد.

معاون کنترل آفات سازمان حفظ نباتات با بیان اینکه سال گذشته و امسال واردات حدود ۳۰ آفت‌کش را ممنوع کردیم، اظهار کرد: آفت‌کش‌ها به دو صورت وارد کشور می‌شود. حدود ۳۰ درصد از آفت‌کش‌ها آماده مصرف وارد می‌شوند و بیش از ۷۰ درصد از آنها به صورت ماده تکنیکال وارد شده و با سایر مواد در داخل کشور فرموله می‌شوند. به عبارت دیگر ۹۸ درصد سموم مصرفی کشور اعم از آماده مصرف و تکنیکال وارداتی هستند. سرافرازی خاطر نشان کرد: اگر متوسط سم مصرفی در سال را ۳۵ هزارتن در نظر بگیریم، از این ۳۵ هزارتن ۳۰ درصد آماده مصرف و ۷۰ درصد نیز به صورت ماده تکنیکال وارد می‌شود. وی با اشاره به اینکه وقتی صادرات سم ممنوع می‌شود آن چه در انبارها است باید حداکثر ظرف دو سال مصرف شود، گفت: ۴۱ آفت‌کش ثبت شده که ۵۵ درصد آنها یعنی حدود ۲۰ سم پرخطر است و مابقی کم‌خطر و متوسط خطر هستند. معاون کنترل آفات سازمان حفظ نباتات در ادامه گفت: به دنبال استفاده از سموم بیولوژی هستیم و شرکت‌های تولیدکننده این نوع سموم نیز در داخل کشور وجود دارند. همچنین همکاری جدیدی با موسسه گیاه پزشکی کشور شروع کردیم که آن دسته از آفت‌کش‌هایی که می‌توانند جایگزین آفت‌کش‌های پرخطر شوند را شناسایی کرده و آنها را به کشور وارد کنیم. وی در پاسخ به این سوال که از ورود این آفت‌کش‌ها به کشور تا توزیع آنها چه نظارت‌هایی وجود دارد، گفت: دو انجمن تولیدکنندگان و واردکنندگان آفت‌کش وجود دارد که شرکت‌های زیستی زیرمجموعه این دو انجمن هستند. زمانی که شرکتی قصد واردات آفت‌کشی را دارد تمام اطلاعات آن وارد سامانه جامع مایوتورینگ سموم کشور می‌شود و این سامانه تحت نظارت سازمان حفظ نباتات است. بنابراین نوع، میزان سم و همه اطلاعات در این سامانه گزارش می‌شود. سرافرازی تصریح کرد: همچنین تیم‌های نظارتی در هر استان متشکل از مدیر حفظ نباتات استان، نماینده نظام مهندسی کشاورزی و نماینده قوه قضاییه تشکیل شده است که وظیفه آنها نظارت بر توزیع سم در فروشگاه‌ها است. این تیم‌ها با هر گونه گرانفروشی و تخلف برخورد خواهند کرد. در این راستا نیز تا کنون حدود ۸۰۰ فروشگاه پلمب شده است. به گفته وی فروش هر نوع آفت‌کش به صورت اینترنتی ممنوع است و اگر با مواجهه شویم حتماً با آنها برخورد خواهیم کرد. وی در پاسخ به این سوال که آیا سازمان حفظ نباتات آموزش‌هایی جهت مصرف سم برای کشاورزان و تولیدکنندگان در نظر گرفته است یا خیر؟ گفت: موسسه آموزش و ترویج کشاورزی در حال انتقال جدیدترین یافته‌ها به کشاورزان و بهره‌برداران است. در معاونت ترویج کشاورزی نیز بالغ بر ۲۰۰ پژوهشگر برتر کشور تحت عنوان پژوهشگر مروج ارشد وجود دارد که این پژوهشگرها زبده‌ترین افراد در بخش کشاورزی بوده و مستقیماً با کشاورزان در ارتباط هستند. از طرفی سازمان حفظ نباتات و موسسه گیاه پزشکی کشور بر کنترل آفات، عوامل خسارت‌زا و آفت‌کش‌ها نظارت دارد. همچنین افرادی تحت عنوان یاوران تولید به روستاها می‌روند و به طور مستقیم با کشاورزان ارتباط برقرار می‌کنند. این محققان مشکلات کشاورزان را پیگیری می‌کنند. این مقام مسئول در سازمان حفظ نباتات کشور در پایان با اشاره به اینکه دانش کشاورزی نسبت به ۱۰ سال گذشته بالاتر رفته است، اظهار کرد: سالی یکبار کشاورزان نمونه در کل کشور معرفی می‌شوند. در حقیقت کشاورزان نمونه هر منطقه الگوی دیگر کشاورزان خواهند بود و این اقدام می‌تواند به بالا رفتن دانش بخش کشاورزی نیز کمک کند.

اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان

### فراخوان مناقصه

نام	اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان		
نشانی	کرمان - بلوار شهید صدوقی - رو به روی سه راه فارابی - کد پستی ۷۶۱۷۸۹۵۹۶ - شناسه ملی ۱۴۰۰۲۷۵۷۷۵		
مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی	تضمین شرکت در مناقصه	برآورد	نویت دوم
شماره فراخوان	موضوع	مدت (روز)	مبلغ (ریال)
۲۰۹۹۰۳۵۱۰۰۰۲۵	احداث باند دوم جیرفت - بافت - سیرجان (تکمیل قطعه اول باند دوم محور سیرجان - بافت (کیلومتر +۰۰۰۰ الی +۷۰۰))	۳۶۵	۳/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰
محل	مهرت	مبلغ (ریال)	مبلغ (ریال)
محل	مهرت	۳/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۶۱/۵۰۶/۰۹۳/۸۰۱
دریافت اسناد	محل	مهرت	مبلغ (ریال)
محل	مهرت	۳/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۶۱/۵۰۶/۰۹۳/۸۰۱
تحويل پیشنهادها	محل	مهرت	مبلغ (ریال)
محل	مهرت	۳/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۶۱/۵۰۶/۰۹۳/۸۰۱
گشایش پیشنهادها	محل	مهرت	مبلغ (ریال)
محل	مهرت	۳/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۶۱/۵۰۶/۰۹۳/۸۰۱

اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان

جناب آقای سید حمید احراری  
کارمند وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات

نظر به اینکه پرونده شما به اتهام غیبت غیرموجه بصورت متوالی در شعبه سوم هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات درج و تحت رسیدگی می‌باشد لذا مقتضی است حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ درج آگهی دفاعیه کتبی خود را به انضمام مدارک لازم به هیات مذکور به نشانی: تهران - خیابان دکتر علی شریعتی، بالاتر از چهارراه شهید قدوسی، ورودی ۷ - ساختمان شماره ۵، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات طبقه اول، اتاق ۱۰۸ تسلیم نمایید.

بدیهی است چنانچه در مهلت مذکور دفاعیه کتبی خود را تسلیم ننمایید هیات مذکور طبق ماده ۱۸ آیین‌نامه اجرایی قانون رسیدگی به تخلفات اداری عمل خواهد کرد.

مرکز توسعه سرمایه انسانی و فناوری‌های مدیریتی  
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات

آب جارو نیست

## ۲۵ استان در وضعیت قرمز هستند

### سلامت

سخنگوی وزارت بهداشت،

درمان و آموزش پزشکی از وضعیت قرمز-ز یا هشدار در ۲۴ استان خبر داد و گفت:

تاکنون ۲۶۴ هزار و ۵۶۱ نفر در کشور به طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند و با فوت ۱۹۹ نفر در ۲۴ ساعت گذشته، شمار جان‌باختگان کرونا در کشور به ۱۳ هزار و ۴۱۰ نفر رسید.سایما سادات لاری روز چهارشنبه درباره آخرین آمار مبتلایان قطعی به ویروس کرونا در کشور و موارد فوت ناشی از این ویروس بیان کرد: در ۲۴ ساعت گذشته تا ظهر امروز (۲۵ تیر-۱۳۹۹) و بر اساس معیارهای

## ۲۵ لایحه اولویت‌دار را به مجلس فرستادیم

معاون رئیس جمهور در امور مجلس از ارسال ۲۵ لایحه اولویت دار دولت به مجلس شورای اسلامی خبرداد. حسینعلی امیری پس از پایان جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران با قدرتی از فرمایشات اخیر مقام معظم رهبری در جهت اتحاد و انسجام قوا گفت: ما در مجلس قبل حدود ۶۸ لایحه معوق داشتیم که از مجلس یازدهم درخواست کردیم مجدداً در دستور کار و رسیدگی قرار گیرد. وی افزود: خوشبختانه با توجه به محورهایی که مقام معظم رهبری در حوزه تقنینی فرمودند از این ۶۸ لایحه معوق حدود ۲۵ مورد قابل تعریف است که ما بلافاصله به این ۲۵ لایحه را احصاء کردیم .

## هنوز خبری از ابلاغ دورکاری نیست

با وجود درخواست‌هایی که تاکنون از سوی دستگاه‌های ذیربط در رابطه با کاهش حضور کارکنان و اعمال دورکاری در شرایط موجود کرونا مطرح شده، تاکنون دولت ابلاغیه رسمی در این باره نداشته و تنها تصمیم‌گیری در این رابطه را منوط به تکرار شرایط بحرانی فروردین‌ماه دانسته است. با شدت گرفتن شیوع ویروس کرونا و تبعات آن در هفته‌های اخیر و اعمال برخی محدودیت‌ها بار دیگر موضوع کاهش حضور کارکنان و تردد آنها در سطح شهر مطرح است و از سوی برخی مسئولان این درخواست از دولت بوده که نسبت به کاهش تردد کارکنان و حضور آنها در سازمان‌ها و ادارها تصمیم‌گیری کند. با این حال دولت بعد از آنکه از ۱۰ خرداد اعلام کرد که کارکنان باید هر روز در محل کار حاضر شده و فقط ساعات کاری آنها را از هشت به هفت ساعت کاهش داد.

## خرید تضمینی گندم به ۵.۵ میلیون تن رسید

وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: میزان خرید تضمینی گندم از ابتدای زمان برداشت تا ۲۴ تیرماه جاری به رقم ۵.۵ میلیون تن رسید که نسبت به دوره مشابه سال گذشته افزایش ۱۲ درصدی دارد.

گزارش روز چهارشنبه ایرنا برپایه اطلاعات اینفوگرافی وزارتخانه مزبور، ارزش گندم خریداری شده در مدت این گزارش، ۱۴ هزار میلیارد تومان ثبت شد.

انتظار می رود با توجه به افزایش ۱۲ درصدی میزان خرید گندم تا ۲۴ تیرماه، این روند صعودی همچنان تداوم داشته باشد.

وزارت صنعت خاطر نشان ساخته است که تاکنون ۸۲ درصد پول گندم های خریداری شده به کشاورزان مربوطه پرداخت شده است.

## گام ریشه‌ای برای حل مشکلات تولید

### قضا

به مشکلات قضایی با مشتریان خود برمی‌خورند رسیدگی نخواهد کرد.

طی سال‌های گذشته بخشی از پرونده‌های مفتوح در دستگاه قضایی که تعدادی از آن‌ها نیز مربوط به واحدهای تولیدی بوده، به شکایت بانکها از مشتریانی برمی‌گردد که نتوانسته بودند سود و جریمه غیر متعارف وام اخذ شده از بانک را پرداخت کنند. این اختلاف در موارد متعددی منجر به تعطیلی واحدهای تولیدی تسهیلات‌گیرنده، بیکاری کارگران و مصادره اموال به نفع بانک می‌شد.نکته مهم این است که بخش قابل توجهی از این قراردادهای در میزان سود و جریمه مورد توافق میان بانک و مشتری، رقمهای اعلامی از سوی بانک مرکزی به عنوان مرجع صلاحیت دار تبیین عملکرد صحیح بانک‌ها را نادیده گرفته و بانک‌ها معمولاً اعداد بالاتری را برای سود و جریمه دیرکرد وام‌های خود به مشتریان تحمیل

قطعی تشخیصی، دو هزار و ۳۸۸ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که هزار و ۷۷۵ مورد بستری شدند. با این حساب، مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۲۶۴ هزار و ۵۶۱ رسید.

وی ادامه داد: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته،۱۹۹ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری تاکنون به ۱۳ هزار و ۴۱۰ نفر رسید. معاون وزیر بهداشت گفت: خوشبختانه تاکنون ۲۲۷ هزار و ۵۶۱ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۳۴۱۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

### پیام سیاست

۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می‌خوانیم

## درباره وضعیت کرونا در چهار استان نگرانیم

### سلامت

وزیر بهداشت با ابراز نگرانی

درباره وضعیت کووید۱۹ در چهار استان، از عرضه تولید داخلی

داروی «مدسوپور» از هفته

آینده خبر داد.وی ادامه داد: خوشبختانه با همراهی مردم و کمک مسولان استانی و همکاران‌مان در دانشگاه‌های علوم پزشکی، امروز وضعیت مطلوب‌تری نسبت به روزهای گذشته داریم و بیماری در استان‌های کرمانشاه، کردستان، سیستان و بلوچستان، هرمزگان و خوزستان تا حد زیادی کنترل شده است و موارد ورودی به بیمارستان‌ها بسیار کمتر از قبل است و بیماران بستری و مرگ و میر رو به کاهش است.

دستگاه‌های ذیربط باید به این امر کمک کنند.

وزیر کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اقدامات انجام شده در راستای شفافیت زایی مانند انتشار اسامی هیئت مدیره شرکت ها گفت: ۱۳۳۴ کرسی هیئت مدیره در چهار صندوق تحت پوشش باید شفاف به اطلاع مردم می رسید که چه کسانی هستند. این اقدام را انجام دادیم و امروز کتاچیه ای در این زمینه آماده و نقشه راه فعالیت های شفاف ساز را تهیه کردیم و کمیته ای این مسیر را با برنامه جلو می برد.



عسکریان

**قوه قضایه خبر «اعاده دادرسی برای سه نفر از معترضان آبان» را تکذیب کرد**

مرکز رسانه قوه قضایه خبر منتشر شده مبنی بر صدور دستور اعاده دادرسی سه متهم ادعایی حوادث آبان ماه را تکذیب کرد.

## از پیک دوم کم کم در حال عبور هستیم



عسکریان

رئیس جمهوری با اشاره به گزارش وزیر بهداشت و درمان گفت: در برخی از استان‌ها مانند خوزستان، هرمزگان، کرمانشاه و کردستان، که در هفته‌های پیش با سختی مواجه بودیم، امروز شاهد آرامش نسبی هستیم و می‌توانیم بگوییم از آن حالت نقطه اوج آرام آرام در حال عبور هستیم.

رئیس دولت تدبیر و امید سلامت مردم را که اولویت اول و زندگی و اقتصاد و معیشت مردم را اولویت دوم دولت دانست و گفت: اگر در این موج دوم هم همه دست به دست هم دهیم به خوبی از این موج هم عبور خواهیم کرد و با همراهی هم مجدداً به یک نقطه آرامش می‌رسیم. وی خاطرنشان کرد: خوشبختانه در یکی ۲ هفته اخیر مراعات مردم در اصول بهداشتی و توجه آنها به پروتکل‌ها بسیار بیشتر شده است. هم رسانه‌ها و صداوسیما تلاش بسیار خوبی برای تبیین این مسأله کرده‌اند و هم متخصصین ما به خوبی برای مردم تبیین کردند و هم مقام معظم رهبری بر این مسأله تأکید کردند.

### در مجموع بیش از ۱۷ هزار میلیارد تومان بودجه در قالب متناسب‌سازی، بن و مسکن در سازمان تامین اجتماعی برای بازنشسته‌ها اختصاص یافت.وی درباره جزئیات همسان‌سازی حقوق بازنشستگان می‌گوید: حقوق بازنشستگانی که ۳۰ سال سابقه کار دارند و از زمان بازنشستگی حداقل حقوق را می‌گرفتند و اکنون همان حداقل را می‌گیرند به ۲ میلیون ۸۰۰ هزار تومان نزدیک می‌شود. حقوق آنهايي که ۳۵ سال سابقه کار دارند نیز به بالای ۳ میلیون تومان می‌رسد. فکر می‌کنم این رقم رقم خوبی برای بازنشسته‌هاست.اما دهقان‌کیا درباره بازنشستگانی که سابقه کمتری دارند می‌افزاید: در مورد بازنشسته‌هایی که ۱۰ سال سابقه دارند نزدیک به ۱۵۰ هزار تومان بابت متناسب‌سازی به آنها پرداخت می‌شود.با هر یک سال سابقه بیشتر تا ۲۵ سال سابقه ۱۰ هزار تومان به این مبلغ اضافه می‌شود. اما برای تشویق مردم به افزایش سابقه بیمه، برای سابقه ۲۵ سال به بالا، ۲۰ تومان محاسبه می‌شود و با هر یک سال سابقه بیشتر از ۲۰ هزار تومان به حقوق اضافه می‌شود.

### خوشحالی بیش از ۳ میلیون بازنشسته

علی دهقان‌کیا رئیس کانون کارگران بازنشسته و مستمری‌بگیر شهرستان تهران نیز درباره همسان‌سازی حقوق بازنشستگان می‌گوید: حدود ۱۰ سال است که منتظر چنین روزی بودیم تا این متناسب‌سازی انجام شود. با وجود آنکه مسئولان در ۷ سال گذشته نتوانستند در رابطه با همسازی‌سازی کاری انجام دهند اما سرانجام بعد از گذشت ۱۰ سال این کار را به سرانجام رساند.وی می‌افزاید: با این کار دل بیش از سه میلیون بازنشسته خوشحال شد. البته این خوشحالی در پایان مردادماه تکمیل می‌شود؛ زمانی که این افراد می‌توانند اجرای همسان‌سازی را در فیش حقوقی یا بر سر سفره خود ببینند. | ایرنا پلاس

## ماسک نزدن ابعاد شرعی و حقوقی دارد

و شهر را آلوده کند و جان مردم را به خطر بیناندازد، نمی‌تواند با ماسک نزدن فضای تنفس مردم را هم آلوده کند.

وی گفت: ویروس کرونا به سرعت همه قاره ها را در نوردیده و همه صاحبان علم و فن‌آوری را به زانو درآورده است. نمی‌شود فکر کرد مبارزه با مواجهه با کرونا فقط امر شخصی است . امروز ماسک زدن در جوامع از مسئله شخصی خارج شده و به یک مسئله اجتماعی تبدیل شده است.

این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اضرار به نفع و اضرار به غیر به حکم صریح آیه قرآن به لحاظ شرعی وجود دارد. وقتی عده ای ماسک نمی‌زنند این احتمال وجود دارد نوعی مشارکت در قتل نفس صورت بگیرد، مثلاً وقتی پدر خانواده بدون توجه به این مسئولیت خود را در معرض آلودگی قرار می‌دهد و خانواده خود را آلوده می‌کند ، مشارکت در قتل دیگران کرده است. این موضوع از نظر فقه اسلامی دارای مسئولیت بسیار بالایی است.

### سلامت

یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام

گفت:همان‌طور که فردی نمی‌تواند منبع

آب یک روستا و شهر را آلوده کند و جان

مردم را به خطر بیناندازد، نمی‌تواند با ماسک

نزدن فضای تنفس مردم را هم آلوده کند.

حجت‌الاسلام مجید انصاری در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: با توجه به خطر فراگیر شدن ویروس کرونا و تشدید موج جدید آن زن ماسک یک امر واضح و یک تکلیف شرعی و انسانی است. وی ادامه داد: جامعه ما جامعه‌ای به هم پیوسته است و منافع مشترک بسیاری برای همه افراد جامعه وجود دارد، اگر الزامات تحقق این منافع رعایت نشود و هرکسی به وظایف خودپایبند نباشد، تجاوزی آشکار به حقوق دیگران اتفاق می‌افتد که هم از لحاظ اخلاقی و انسانی و هم از نظر شرعی و حقوقی این موضوع قابل بررسی است.

انصاری گفت: همان‌طور که فردی نمی‌تواند منبع آب یک روستا

**تایر خودرو منبع مهم آلودگی میکروپلاستیک در آب‌های جهان**  
 نتایج یک تحقیق نشان می‌دهد که تایر خودرو منبع اصلی میکروپلاستیک‌ها در اقیانوس‌ها به حساب می‌آید.

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می‌خوانیم

**پیام زیست**  
 ۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶

## سر نوشت طرح‌های کلان ملی معاونت علمی

### محیط زیست

رئیس مرکز طرح‌های کلان ملی معاونت علمی‌وفناوری ریاست‌جمهوری با اشاره به سرنوشت برخی از طرح‌های کلان گفت: اجرای طرح توربین ملی پژوهشگاه دانش‌های بنیادی به دلیل سرمایه‌گذاری عظیم با کندی در حال اجراست و در زمینه تولید رادیوداروها قرارداد جدیدی به امضا رسیده است، علاوه بر آن در زمینه زیاله‌سوزها نیز مذاکراتی انجام شده، ولی به دلیل سرمایه‌گذاری‌های زیادی که می‌طلبد، این مذاکرات تاکنون به انعقاد قرار نرسیده است. دکتر محمدحسین بهشتی در گفت‌وگو با ایسنا،

## ابطال قانون «تعیین سن فرسودگی خودروها»

سوژه



دبیر کمیته فنی صدور مجوزهای خودرویی سازمان حفاظت محیط زیست می‌گوید که آیین‌نامه ماده ۸ قانون هوای پاک‌که درباره سن فرسودگی انواع وسایل نقلیه بود، بر اساس استعلام دیوان عدالت اداری از شورای نگهبان، ابطال شده است.

بهژاد اشجعی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به ابطال آیین‌نامه ماده ۸ قانون هوای پاک اظهار کرد: ماده ۸ قانون هوای پاک، دولت را موظف به تعیین سن فرسودگی انواع وسایل نقلیه کرده بود؛ از این‌رو ما بر اساس قانون، در آیین‌نامه ماده ۸ قانون هوای پاک سن فرسودگی وسایل نقلیه را تعیین کرده بودیم.

وی با بیان اینکه حدود یک سال است که فردی به دیوان عدالت اداری درباره این آیین‌نامه شکایت کرده است، تصریح کرد: این فرد یک خودروی تویوتای لندکروز ۲۰ ساله دارد که بر اساس قانون باید اسقاط شود، اما با شکایت به دیوان عدالت اداری توانسته آیین‌نامه ماده ۸ قانون هوای پاک را ابطال کند.اشجعی ادامه داد: دیوان عدالت اداری در این زمینه از شورای نگهبان استعلام گرفته و بر اساس نظر فقهای این شورا، تعیین سن فرسودگی برای خودروها خلاف شرع است و رای به ابطال آن داده‌اند. شورای نگهبان همچنین تأکید کرده است که راهکارهای بهتری در این زمینه وجود دارد. دبیر کمیته فنی صدور مجوزهای خودرویی سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به اینکه نظر فقهای شورای نگهبان از نظر حقوقی درست است و با در نظر گرفتن حقوق عامه نمی‌توانیم حق مالکیت را سلب کنیم، در عین حال گفت: اما یک طرف دیگر ماجرا این است که آلوده شدن هوا به وسیله خودروی ۲۰ ساله نیز حقوق عامه است و زمانی که موضوع حقوق عامه مطرح می‌شود باید مسئله را به‌صورت کلان بررسی کنیم. برای مثال در حال حاضر آلودگی هوا سالانه سبب مرگ ۳۰ هزار نفر در کشور می‌شود و ۲.۶ میلیارد دلار خسارت‌های اقتصادی وارد می‌کند که این‌ها نیز جزو حقوق مردم است و در کل اسقاط خودرو های فرسوده می‌تواند در جهت حفظ حقوق عامه باشد.

## افزایش جمعیت و حوش

### حیات وحش

رییس اداره نظارت بر امور حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست استان همدان گفت: طبق سرشماری

تابستانه، جمعیت وحوش این استان رو به افزایش است. به‌گزارش خیرگزاری صدا و سیما مرکز همدان ، شعبانلو با بیان اینکه تاکنون ۳۱۵ گونه مهره دار جانوری در استان همدان شناسایی شدند که ۲۶ درصد گونه های موجود در کشور را شامل می شود افزود: این گونه ها شامل ۱۹۳ گونه پرنده، ۴۵ گونه خزنده، ۳۹ گونه انواع ماهی ها، ۳۴ گونه پستاندار، چهار گونه دوزیست است.

رییس اداره حفاظت محیط زیست مهاباد گفت: زادآوری پرندگان و گونه‌های در حال انقراض در تالاب بین‌المللی "کانی برازان" خبر خوبی برای دوستداران محیط

زیست در این شهرستان است و به همین خاطر پایش‌های کارشناسان افزایش یافته و ورود افراد متظلف به این تالاب با شدت بیشتری کنترل می‌شود.



مهاباد

## منابع آب زیرزمینی در شرایط بحرانی

دلایل خشکی سفره‌های آب‌های زیرزمینی و در نتیجه فرونشست زمین دانست و گفت: متأسفانه بیشتر برداشت‌ها به‌دلایل مختلف توسط کشاورزان اتفاق می‌افتد که از دلایل آن را می‌توان به خشکسالی‌های پی درپی سال‌های گذشته، انتقال آب از سرحوزه‌ها به حوزه‌های دیگر و سدسازی‌هایی که باعث می‌شود آب‌های بالادستی به اندازه کافی به زمین‌های کشاورزی نرسد، اشاره کرد. رفیع با اشاره به اینکه برخی کشاورزان به منظور تامین آب مورد نیاز خود چاه‌های غیر مجاز حفر می‌کنند و گاهی نیز از چاه‌های مجاز بیش

حسین رفیع در گفت و گو با ایسنا درباره نقش خشک شدن منابع آب زیرزمینی بر فرونشست زمین اظهار کرد: اکنون بیشتر دشت‌های کشور با مشکل خشکسالی مواجه هستند و این مساله باعث حفر بیش از اندازه چاه آب و در نتیجه تخلیه منابع آب زیرزمینی و ایجاد فضای خالی در زیر زمین شده است. فضای خالی زیرزمین کم کم با فشارهایی که به آن وارد می‌شود، نشست می‌کند و در زمین‌های شیب‌دار باعث رانش زمین می‌شود.

وی برداشت بی‌رویه کشاورزان از آب‌های زیرزمینی را یکی از اصلی‌ترین

### گزارش

با توجه به افزایش موارد فرونشست زمین در کشور و شناسایی ۴۴ محدوده پرخطر فرونشست طی ۱۵ سال گذشته، یک فعال حوزه آب ضمن بیان اینکه یکی از عمده‌ترین دلایل فرونشست زمین خشک شدن سفره‌های آب زیرزمینی است، گفت: قوای سه‌گانه باید در نظر داشته باشند که خشک شدن منابع آب زیرزمینی کشور در شرایط حادی است و اگر فکری به حال آن نشود شاید هیچگاه احیا و خسارات آن جبران نشود.



**برداشت بی‌رویه کشاورزان از آب‌های زیرزمینی را یکی از اصلی‌ترین دلایل خشکی سفره‌های آب‌های زیرزمینی و در نتیجه فرونشست زمین است**

مهاباد

## دومین مرحله حق آبه تالاب بین‌المللی هامون رهاسازی شد

تالاب

مدیرکل حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان گفت: دومین مرحله حق آبه تالاب بین‌المللی هامون به منظور حفظ شرایط

اکولوژیکی این تالاب و تلطیف هوای منطقه سیستان از محل چاه نیمه‌ها رهاسازی شد. وحید پورمردان مدیرکل حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان در گفت وگو با خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از زاهدان ، اظهارداشت: در برنامه احیای تالاب بین‌المللی هامون و پس از انجام مطالعات و بازدیدهای میدانی و مشاوره با متخصصان و جوامع محلی، پروژه‌های محیط زیست در فازهای لایروبی، حفر کانال، کشف کانون‌های بحرانی، ایجاد پوشش گیاهی، انتقال و هدایت آب به کانون‌های اصلی، برنامه‌ریزی رهاسازی مرحله‌ای آب با رویکرد حفظ شرایط پوشش گیاهی، تثبیت بستر تالاب و پیشگیری از گرد و غبار با

## فعالیت شیلاتی علت مرگ ۲۸ لاک‌پشت در سواحل جاسک



مدیرکل دفتر زیست بوم‌های دریایی سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: بررسی‌ها نشان می‌دهد که علت مرگ ۲۸ لاک‌پشت در سواحل شهرستان جاسک فعالیت‌های، شیلاتی و صید و صیادی بوده است. روابط عمومی حفاظت محیط زیست هرمزگان روز (سه شنبه) اعلام کرد لاشه ۲۸ لاک‌پشت در سواحل شهرستان جاسک پیدا شد که از این تعداد ۲۵ مورد مربوط به سواحل شرقی اسکله آبکوهی تا دهانه خور میدانی و سه لاشه باقی مانده مربوطه به ساحل و تنگ بوده است که شامل لاک پشت های پشت سبز و پیوزه عقابی بوده که هر دو جز گونه های در خطر انقراض هستند.داود میرشکار روز چهارشنبه در این باره به خبرنگار محیط زیست ایرنا گفت: بررسی ها نشان می دهد که این تعداد لاک پشت در تور صیادان در وسط دریا گرفتار و خفه شدند و بعد از رها شدن در میان دریا لاشه آنها با امواج به ساحل آورده شد.وی با تأکید بر اینکه چون نظارت دقیقی بر فعالیت در دریا وجود ندارد، همواره شاهد بروز چنین اتفاقاتی هستیم، اظهار داشت: این لاک پشت ها گونه هایی در خطر انقراض هستند و جریمه صید هر یک لاک پشت ۱۰ میلیون تومان است.

### توجه

**وی ضمن بیان اینکه سفره‌های آب زیرزمینی طی سال‌های زیادی شکل گرفته‌اند، تأکید کرد: جبران برداشت‌های بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی نیاز به زمان بسیار زیادی دارد و شاید در برخی موارد هیچگاه جبران نشوند همچنین لازم به ذکر است که خشک شدن سفره‌های آب زیرزمینی می‌تواند در خشکسالی و گرمایش منطقه، کاهش کیفیت گیاهان و در نتیجه تنوع زیستی و حتی کاهش کیفیت زندگی انسان‌ها موثر باشد.**

**این فعال حوزه آب درباره راهکارهای حفظ منابع آب زیرزمینی ضمن بیان اینکه شرایط اقلیمی هر منطقه متفاوت و حفظ منابع آب زیرزمینی هر منطقه نیازمند نسخه خاص خود است، اظهار کرد: مهمترین مساله نوع مدیریتی است که یک نظام سیاسی باید برای کشور تعریف کند.**

هیچگاه احیا و خسارات آن جبران نشود.

رفیع یکی دیگر از دلایل خشک شدن و پر نشدن سفره‌های آب زیرزمینی و در نتیجه فرونشست زمین را کاهش پوشش گیاهی سطح زمین دانست و گفت: طی سال‌های گذشته برائثر تخریب جنگل‌ها و مراتع و تغییر کاربری اراضی مختلف میزان نفوذپذیری خاک نیز کاهش پیدا کرده است و در نتیجه آبی که باید برائثر بارندگی‌ها به اعماق زمین نفوذ کند و وارد سفره‌های آب زیرزمینی شود با مشکل روبه‌رو شده است. این مساله می‌تواند گاهی باعث جاری شدن سیل و تخریب گسترده شود.

وی با اشاره به اینکه طبق قانون مدیریت حوزه آب در کل کشور بر عهده وزارت نیرو و شرکت مدیریت منابع آب ایران است، تصریح کرد: بالاترین مقام‌های سیاسی و حکومتی کشور تا پایین‌ترین بهره‌برداران و ذی‌نفعان که کشاورزان، مردم بومی و محلی هستند باید درمدیریت حوزه آب کمک کنند. لازم است این کار با یک برنامه درست و براساس ظرفیت مناطق مختلف انجام شود اما در حال حاضر برنامه مشخصی برای حفظ منابع آب بویژه آب‌های زیرزمینی وجود ندارد و امیدوارم قوای سه‌گانه کشور این را در نظر داشته باشند که وضعیت منابع آب زیرزمینی کشور در شرایط حادی است و اگر فکری به حال آن نشود شاید

## استان سمنان در وضعیت خشکسالی شدید قرار گرفت

را داشت و مساحت خشکسالی این ماه در شهرستان مهدیشهر کمترین میزان در استان و صفر بود. وی بیان کرد: طبق آمار کشور بیشترین مساحت خشکسالی خرداد ۹۹ در استان سمنان پس از سرخه، به ترتیب شهرستان دامغان با ۴۰.۶ درصد، آرادان با ۴۰ درصد، سمنان با ۳۰.۵ درصد، شاهرود با ۲۸.۲ درصد، میامی با ۱۲.۸ درصد و گرمسار با ۵.۹ درصد مساحتشان ثبت شد.

مصطفوی ادامه داد: بر همین اساس، مهدیشهر با ۹۶.۳ درصد بیشترین مساحت ترسالی استان سمنان در خرداد ۹۹ را به خود اختصاص داد.

مدیرکل هواشناسی استان سمنان با بیان اینکه بیشتر نقاط استان در خرداد ۹۹ در وضعیت خشکسالی متوسط تا بسیار شدید قرار داشت، خاطرنشان کرد: به جز مناطق شمالی استان که در وضعیت متوسط ترسالی بود، وضعیت اکثر مناطق استان سمنان به سمت خشکسالی خفیف تا متوسط تغییر کرد.

مدیرکل هواشناسی استان سمنان گفت: استان با توجه به وضعیت بارشی ۱۲ ماه منتهی به آخر بهار ۹۹ در وضعیت خشکسالی شدید و

بسیار شدید قرار گرفت.ایرج مصطفوی روز چهارشنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: مجموع خشکسالی استان سمنان در خرداد ۹۹ به طور میانگین ۲۹ درصد مساحت استان بود.وی با اشاره به خشکسالی ۱۰ ساله استان سمنان به میزان ۸۲ درصد مساحت استان در شاخص SPEI یا استاندارد بارش، تبخیر و تعرق، بیان کرد : در ۱۲ ماه منتهی به خرداد امسال ۲۹ درصد وسعت استان تحت تأثیر خشکسالی، ۲۸ درصد در وضعیت ترسالی و ۴۳ درصد

در وضعیت عادی قرار داشت.

مدیرکل هواشناسی استان سمنان گفت: طبق جدول اعلام شده از سوی مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران کشور، شهرستان سرخه با ۴۳.۱ درصد بیشترین درصد خشکسالی خرداد ۹۹

## بستری شدن ۲۸ هزار بیمار مبتلا به کرونا

### سلامت

معاون درمان سازمان تأمین‌اجتماعی با اعلام اینکه تاکنون حدود ۲۸ هزار نفر در مراکز بستری سازمان تأمین‌اجتماعی به دلیل بیماری کرونا بستری شده‌اند، تصریح کرد: از این تعداد حدود ۲۳ هزار و ۸۸۰ نفر که ۸۶ درصد این بیماران را تشکیل می‌دهد، بهبود یافته‌اند.

دکتر امیرعباس منوچهری افزود: ۵۰ درصد بیماران بستری شده بالای ۶۰ سال سن داشتند؛ ۳۰ درصد بیماران بین ۴۰ تا ۶۰ سال داشتند، ۱۷ درصد ۲۰ تا ۴۰ ساله بودند و سه درصد این بیماران نیز در سن ۲۰

## آزمون سمپاد

### به تعویق افتاد

رئیس مرکز ملی پرورش استعداد‌های درخشان و باشگاه دانش پژوهان جوان از تغییر زمان برگزاری آزمون ورودی پایه هفتم و دهم مدارس سمپاد که قرار بود جمعه این هفته ۲۷ تیر برگزار شود خبر داد.

به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در این باره گفت: در شرایط کنونی طبیعتا همه ما ملزم هستیم به فرامین ستاد کرونا عمل کنیم.

وی افزود: علیرغم آنکه تمهیدات فراهم و کارها انجام شده بود به دلیل تاکید ستاد ملی کرونا که خواستند آزمون‌ها برگزار نشود پذیرفتیم و آزمون ورودی سمپاد به تاخیر می‌افتد.

## استخدام ۲۵ هزار نیروی جدید در آموزش و پرورش

مدیرکل امور اداری و تشکیلات وزارت آموزش و پرورش جزئیات استخدام ۲۵ هزار معلم جدید در آموزش و پرورش را تشریح کرد.

یارعحمد حسین با بیان اینکه قانون الحاق یک ماده به قانون تعیین تکلیف معلمان حق‌التدریس در ۱۳ شهریور ۹۷ ابلاغ شد گفت: بر اساس آن قانون مکلف هستیم تا پایان برنامه ششم همه مشمولان را جذب کنیم. وی افزود: چهارگروه داشتیم که از بین آنها آموزشیاران و آموزش دهندگان نُهتص سوادآموزی بر اساس متن قانون و آیین نامه اجرایی ملزم به شرکت دریک آزمون داخلی هستند که این آزمون هفته گذشته برگزار شده و بعد از اعلام نتیجه بر اساس ۲۵ هزار و ۴۹۷ مجوزی که سازمان اداری استخدامی صادر کرده و همچنین امتیازات کسب شده جذب خواهند شد.

## حمل و نقل ریلی کشور هوشمند می‌شود

تفاهم‌نامه‌ای در راستای هوشمندسازی حمل و نقل ریلی کشور بین معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و مرکز ساماندهی پهنادهای غیرنظامی و راه‌آهن کشور منعقد شد. با یک همکاری مشترک میان ستاد توسعه فناوری‌های قضایی و حمل‌ونقل هوشمند معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و راه‌آهن، هوشمندسازی خطوط ریلی به پهنادا سپرده می‌شود. این طرح با همکاری مشترک معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، مرکز ساماندهی پهنادهای غیرنظامی و راه‌آهن کشور با هدف افزایش ایمنی و بهره‌وری خطوط ریلی و قطارها اجرایی می‌شود. این خدمات در حوزه «داده مکانی‌پرداشت خط، ایستگاه، پل و تونل»، «نظارت، حفاظت پیرامونی، حراستی»، «بازرسی قطعات و تجهیزات نصب شده»، «مدیریت حوادث، بحران و بلایای طبیعی و امداد» و «تشکیل کمیته ساختار، فرآیند، تحلیل، ترویج» ارائه می‌شود.

## افتتاح ۴۰ خانه کوچک توانبخشی

### بهبزستی

معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی با اشاره

به افتتاح ۴۰ خانه کوچک توانبخشی برای معلولان گفت: هزار و ۱۰۰ نفر از معلولان که پشت نوبت دریافت خدمت بودند، پذیرش شده‌اند.به گزارش خبرنگار ایلنا، محمد نقریه معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور در مراسم افتتاح ۴۰ خانه کوچک توانبخشی که به صورت همزمان و ویدیو کنفرانس برگزار شد، گفت: برای اولین بار در سال گذشته کمک هزینه معیشتی برای افراد دارای معلولیت شدید و خیلی شدید فاقد شغل پرداخت شده و به ۱۹۰ هزار معلول از این کمک هزینه معیشتی که به صورت سه ماهه پرداخت می‌شود علاوه بر مستمری ماهانه و حق پرستاری پرداخت شده است.وی درباره افراد دارای معلولیت پشت نوبت گفت: هزار و ۱۰۰ نفر از معلولان که پشت نوبت بودند نیز به مناسبت هفته بهزیستی تحت پوشش خدمت قرار گرفتند.معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور درباره خانه‌های کوچک توانبخشی تصریح کرد: یکی از اقدامات انجام شده در معاونت توانبخشی توسعه‌های خانه‌های کوچک

سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور گفت: متقاضیان دریافت تابعیت ایرانی حاصل از ازدواج مادر ایرانی و پدر خارجی برای جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده در داخل کشور به استناداری‌ها و در خارج از کشور به کنسولگری‌های ایران مراجعه کنند. سیف الله ابو ترابی روز چهارشنبه در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: هرگونه ثبت نام برای ارائه اطلاعات

## متقاضیان تابعیت از مادر ایرانی به استانداری‌ها مراجعه کنند

مشمولان قانون اعطای تابعیت به فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی برای دریافت شناسنامه، فقط از طریق استانداری‌ها و کنسولگری ها خواهد بود، بنابراین سایر اقدامات از طریق جایگاه‌های غیرتعریف شده مثل کافی نت‌ها و غیره مورد تایید نیست.وی با بیان اینکه سازمان ثبت احوال کشور در فرآیند اجرای قانون اعطای تابعیت به

## پرداخت یارانه ۹ میلیونی به‌ازاء هر معتاد در مراکز جامع درمان اعتیاد

به گزارش ایسنا، وحید قبادی‌دانا با بیان این‌که بر این اساس مطالعات تطبیقی با توجه به فعالیت کشورهای دیگر به‌ویژه پرتغال که یکی از کشورهای است که از شیوع بالای اعتیاد رنج می‌برد انجام شده است، گفت: همچنین مطالعاتی که در خصوص روش‌های به‌کار گرفته شده در ایتالیا و میزان بهبودیافتگان و رهاایی افراد از اعتیاد در این کشور که قابل توجه بود و تفاوت معنی‌داری داشت، صورت گرفت.



سالانه ۹ میلیون تومان به ازای هر فرد به عنوان یارانه به مراکز جامع درمان و بازتوانی اعتیاد دولتی، مؤسسات و خبریه‌ها تا سقف ۲۰۰ نفر

## تحصیل ۶۰۰ کودک کار در مدرسه صبح رویش

### جامعه

مجمع خلاقیتی-مهارتی- آموزشی صبح رویش اولین مدرسه کودکان کار ایران است که تلاش مجموعه صبح رویش تبدیل کودکان کار، در معرض آسیب و بازمانده از تحصیل به شهروندانی مطلوب و مؤثر برای آینده است. وزیر آموزش و پرورش از مجتمع خلاقیتی – مهارتی – آموزشی صبح رویش مدرسه کودکان کار ایران بازدید کرد. مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش در راستای توجه به تجربه‌های مدارس و انتشار این تجارب قبل از این بازدید مصاحبه‌ای با مدیر این مجموعه



عکس: ایران

## پرداخت یارانه ۹ میلیونی به‌ازاء هر معتاد در مراکز

وی با بیان این‌که علاوه‌بر این مطالعات، بررسی و مطالعات علمی ویژه‌ای در خصوص مراکز اقامتی و سرپایی ۲۸ روزه و سه‌ماهه انجام گرفته است، اظهار کرد: در مجموع این مدل به عنوان مدل نوین و پیشرو ارائه شد.

قبادی‌دانا در خصوص تاکید این طرح بر بازتوانی و استمرار درمان، اظهار کرد: بر اساس این طرح، طول دوره درمان، یک‌ساله و به‌صورت ۴ ماه اقامت شبانه‌روزی و ۸ ماه سرپایی خواهد بود.

همچنین بعد از این مدت این افراد رها نخواهند شد و همچنان ساماندهی می‌شوند. وی با اشاره به خانواده‌محور بودن این شیوه درمان، توضیح داد: برای حفظ ارتباط روحی و روانی این افراد با خانواده، از ابتدا خانواده در کنار تیم درمانی که برای این افراد تصمیم‌گیری خواهد کرد، حضور خواهند داشت. قبادی‌دانا با بیان این‌که در این مراکز برای هر فرد یک نسخه و یک نقشه درمانی خاص پیشنهاد خواهد شد، توضیح داد: به این مراکز تاکید شده است از هیچ دارویی که به عنوان جایگزین ماده مخدر استفاده شده، استفاده نشود. در واقع درمان به‌صورت پرهیز مدار خواهد بود.به گفته وی، حرفه‌آموزی و ایجاد شغل برای بازگشت فرد به جامعه، از جمله محورهای اصلی کار این مراکز است.وی با اشاره به این‌که اگر فرد دارای اعتیاد، خانواده نداشته نباشد، این مجموعه اجتماعی خانواده وی خواهد بود، گفت: همچنین اگر معتادان بهبودیافته محل اقامت نداشته باشند برای آنها محل اقامت چه در طول درمان و بعد از آن در نظر گرفته خواهد شد. همچنین اگر فرد دارای اعتیاد شغل داشته باشد، به او کمک خواهد شد تا به شغل خود برگردد و اگر چنانچه تاکنون حرفه‌ای نیاموخته باشد در آن مرکز حرفه‌آموزی در شغل‌های مختلف مثل جوش‌کاری و غیره برای او آموزش داده خواهد شد.

### جامعه

استاندار تهران گفت: تصمیم درباره کاهش

حجم کار کارکنان دولت در دستگاه‌های اجرایی ابلاغ می‌شود. اوتشیروان محسنی بندپی استاندار تهران با اشاره به آخرین تصمیمات برای اعمال محدودیت‌ها در شهر تهران گفت: همان‌طور که قبلا اشاره کردم محدودیتهایی که در استان تهران توسط کمیته انتظامی، اجتماعی و امنیتی ستاد مدیریت مبارزه با کرونا ابلاغ رسمی کرده است عدم فعالیت‌های مراکز ورزشی نظیر استخر سرپوشیده، بدنسازی و باشگاه‌هایی که ورزش‌های با تماس زیاد مثل کشتی، جودو و کاراته دارند، به طور کلی متوقف است.وی با بیان اینکه فعالیت تالارها برای برگزاری مراسم عروسی، مطلقا متوقف است، ادامه داد: مساجدی که برای برگزاری مراسم تحريم هستند نیز متوقف است؛ چون واقعیت این است که هرگونه فعالیت جمعی و حضور بیش از حد افراد می‌تواند باعث انتشار چرخه ویروس شود. همچنین برگزاری هر نوع همایش و تجمعات فرهنگی و علمی و اینچنینی در کلانشهر تهران متوقف است. نماز

احتمال کاهش قیمت «بوپرنورفین»

مدیرکل درمان و حمایت‌های اجتماعی ستاد مبارزه با مواد مخدر درباره تعرفه‌های خدمات سرپایی درمان اعتیاد سال ۹۹ می‌گوید: تنها تعرفه درمان نگهدارنده با متادون با احتساب هزینه دارو محاسبه شده که البته با توجه به آخرین مطالعات انجام شده، عوارض مصرف داروی بوپرنورفین به مراتب کمتر از متادون است، لذا مقرر شده برنامه‌ریزی شود تا با شبیی ملایم درمان با داروی بوپرنورفین در سطح مراکز درمان اعتیاد کشور گسترش و تجویز و ارائه بدون انذیکاسیون داروی متادون کاهش یابد.

## آغاز بازآموزی دروس سال قبل، از اول شهریور



عکس: ایران

مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش‌های پرورش با اشاره به اینکه از ابتدای تیر، مدرسه تابستانی مخصوصاً در دوره ابتدایی شروع شد گفت: از طریق تلویزیون مفاهیمی که لازم است دانش آموزان بدانند نظیر آداب زندگی و مهارت‌های اجتماعی منتقل می‌شود. هر هفته ۱۰ مهارت در مقطع ابتدایی آموزش داده می‌شود.

محمدرضا سیفی در گفت‌وگو با ایسنا، تاریخچه‌ای پیرامون شکل‌گیری مدرسه تلویزیونی ارائه و اظهار کرد: دی ماه با افزایش آلودگی هوا و تعطیلی مدارس تهران تصمیم بر این شد که معاونت ابتدایی با تلویزیون ارتباط برقرار کند تا بتوانیم در این گونه موارد از ظرفیت تلویزیون استفاده کنیم.وی افزود: بعد از شیوع کرونا سریعاً همکاران ما در شهر تهران امور اجرایی را بر عهده گرفتند و از معلمانی که در اختیار داشتند استفاده کردند و پخش آموزش‌های تلویزیونی شروع شد. با اعلام فراخوان عمومی از ۱۰۰ داوطلب، ۲۰ نفر به جمع معلمان اضافه شدند و کیفیت آموزش‌ها بهبود پیدا کرد، البته این تجربه مربوط به اکنون نیست و در دهه ۶۰ و ایام جنگ تحمیلی هم آموزش تلویزیونی انجام شده بود.

## قبادی‌دانا با بیان این‌که در این مراکز برای هر فرد یک نسخه و یک نقشه درمانی خاص پیشنهاد خواهد شد، توضیح داد: به این مراکز تاکید شده است از هیچ دارویی که به عنوان جایگزین ماده مخدر استفاده شده، استفاده نشود. در واقع درمان به‌صورت پرهیز مدار خواهد بود. به گفته وی، حرفه‌آموزی و ایجاد شغل برای بازگشت فرد به جامعه، از جمله محورهای اصلی کار این مراکز است. وی با اشاره به این‌که اگر فرد دارای اعتیاد، خانواده نداشته نباشد، این مجموعه اجتماعی خانواده وی خواهد بود، گفت: همچنین اگر معتادان بهبودیافته محل اقامت نداشته باشند برای آنها محل اقامت چه در طول درمان و چه بعد از آن در نظر گرفته خواهد شد. همچنین اگر فرد دارای اعتیاد شغل داشته باشد، به او کمک خواهد شد تا به شغل خود برگردد و اگر چنانچه تاکنون حرفه‌ای نیاموخته باشد در آن مرکز حرفه‌آموزی در شغل‌های مختلف مثل جوش‌کاری و غیره برای او آموزش داده خواهد شد.

نیز در این مراکز مورد توجه قرار خواهند گرفت تا به‌طور جامع مورد درمان قرار گیرند. همچنین افرادی هستند که به دلیل اعتیاد از خانواده طرد شده‌اند که به خانواده و همسر آنها فراخوان داده می‌شود تا ارتباط خانوادگی با استفاده از برنامه مشاوره برقرار شود. وی در ادامه از پرداخت سالانه ۹ میلیون تومان به ازای هر فرد به عنوان یارانه به مراکز جامع درمان و بازتوانی اعتیاد دولتی، مؤسسات و خبریه‌ها تا سقف ۲۰۰ نفر خبر داد و گفت: همچنین مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان از سوی این سازمان برای کمک به تأسیس و راه‌اندازی این مراکز پرداخت خواهد شد.

## تصمیم‌گیری درباره کاهش فعالیت کارمندان دولت

جمعه تهران نیز مثل هفته‌های گذشته با همکاری ستاد برگزاری نماز جمعه برگزار خواهد شد.استاندار تهران با توضیح درباره ۱۰ مرکز تجاری که به دلیل عدم فاصله‌گذاری اجتماعی تذکر گرفته بودند، تصریح کرد: ۱۰ مرکز تجاری در تهران برای فعالیت‌شان شرایطی فراهم شده بود اما ما اصلا فاصله‌گذاری اجتماعی را در این مراکز شاهد نبودیم و اینها اضرار شده و تذکرات جدی و تاکیدات بر اساس پروتکل‌ها به آنها یاد آوری شد که باید حتما رعایت کنند و در غیر این صورت به بسته شدن و پلمب شدن این مراکز اقدام خواهد شد.محسنی بندپی خاطرنشان کرد: سینماها و باغ موزه‌ها در تهران فعالیت شان ادامه دارد و تعطیل نیستند. نظارت‌ها بر فعالیت‌های صنوف و مراکز خرید و واحد های تجاری که بر اساس پروتکل‌های وزارت بهداشت بازگشایی شدند وجود دارد و صاحبان صنوف و نیز اتحادیه‌ها قول داده بودند تا همه پروتکل‌ها را رعایت کنند؛ در نتیجه از امروز نظارت ما بر این مراکز به شرایطی تبدیل شده است که واقعا با واحدهای صنفی که رعایت نکنند، برخورد قاطعانه صورت خواهد گرفت.

**موزه‌های «هنگ‌کنگ» دوباره تعطیل شدند**

با افزایش تعداد مبتلایان به ویروس کرونا در هنگ‌کنگ، موزه‌های این کشور دوباره تعطیل شدند.

## شروع فصل جدید فعالیت‌های مرمتی

میراث

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان شمالی از شروع فصل جدید فعالیت‌های

مرمتی در محوطه تاریخی ریوی شهرستان مانه و سملقان خبر داد.
به گزارش میراث آریا و به‌نقل از روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان خراسان شمالی، حبیب یزدان‌پناه روز چهارشنبه ۲۵ تیرماه ۹۹ اظهار کرد: «این فعالیت‌ها در قالب حفاظت و مرمت ساختمان خشتی و تالار ستون‌دار در محوطه تاریخی ریوی انجام می‌شود.»

## میراث

به گزارش میراث آریا و به‌نقل از روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان خراسان شمالی، حبیب یزدان‌پناه روز چهارشنبه ۲۵

تیرماه ۹۹ اظهار کرد: «این فعالیت‌ها در قالب حفاظت و مرمت ساختمان خشتی و تالار ستون‌دار در محوطه تاریخی ریوی انجام می‌شود.»

## از درآمد ۳۰

## میلیاردی به

## ۸۰۰ میلیون رسیده‌ایم



وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خیر داد: با شیوع کرونا در کشور، درآمد موزه‌های زیر نظر این وزارتخانه به شدت کاهش پیدا کرد، به حدی که از ۳۰ میلیارد تومان درآمد سه‌ماهه، به ۸۰۰ میلیون تومان رسیدیم؛ اتفاقی که ما را با چالش در نگهداری اماکن تاریخی و فرهنگی در آینده مواجه می‌کند.

علی‌اصغر مونسان در نخستین نشست هیات امنای مجموعه‌های فرهنگی - تاریخی که با حضور اعضای هیات امنای مجموعه‌های ملی، معاونان و مدیران وزارتخانه و ۱۲ استان - سه‌شنبه ۲۴ تیر - به صورت ویدئو کنفرانس در مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد برگزار شد، اظهار کرد: بحث هیات امنایی شدن اماکن تاریخی مدتی مطرح بود، همچنین در برنامه ششم توسعه نیز به آن اشاره شد، اما برای تصویب آیین‌نامه آن در هیات وزیران به زمان نیاز داشت. او با تأکید بر این که تلاش می‌شود تا در قالب هیات امنایی شدن بتوانیم از همکاری و مشاوره دوستان استفاده و به نحو مطلوب‌تری این مجموعه‌ها را اداره کنیم، گفت: در قالب هیات امنایی شدن، تلاش می‌کنیم تا فارغ از بودجه و امکانات دولتی بتوانیم از امکانات و کمک‌های بیرونی نیز استفاده کنیم. تاکنون محدودیت‌های قانونی برای استفاده از این امکانات داشتیم در حالی که بسیاری از ایرانیان داخل و خارج از کشور علاقه‌مند بودند تا در اداره این اماکن مهم، مشارکت کرده و به موضوع میراث فرهنگی کشور بپردازند. وی همچنین با اظهار امیدواری از این که با تشکیل این هیات امنای، روند کسب درآمد، نگهداری و حفاظت از این اماکن با ارزش فرهنگی‌تاریخی کشور مطلوب‌تر شود، افزود: سال گذشته ۷۰ میلیارد تومان میزان درآمد وزارتخانه در قالب فروش بلیت و برنامه‌های اجرا شده در اماکن تاریخی بود که این درآمد بین این اماکن برای نگهداری آن‌ها توزیع شد.

## تور ترکیه مجاز است؟

گردشگری

دبیر انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی می‌گوید: وقتی شرکت‌های هواپیمایی بلیت استانبول را می‌فروشند، پس تبلیغ تور

ترکیه غیرقانونی نیست اما مسافرانی که الان به ترکیه می‌روند، قصد تفریح در ساحل را ندارند، انگیزه‌های کاری و تجاری دارند.در یک هفته گذشته اظهارهایی از سوی سازمان هواپیمایی درباره تبلیغ تور ترکیه داده شد. ترکیه که هم‌زمان با شیوع ویروس کرونا، مرزهایش را با ایران مسدود کرد، هنوز رسماً مرزهای کشورش را به روی گردشگران ایرانی باز نکرده است، با این حال، فروش بلیت پروازهای تهران - استانبول تقریباً از اوایل تیرماه از سر گرفته شده است. رضا جعفرزاده، سخنگوی سازمان هواپیمایی اما گفته ترکیه در حال حاضر اتباع خود و آن دسته از مسافران را که تبعیت آن کشور را داشته و کساتی را که دارای ویزای کاری هستند، می‌پذیرد و تبلیغات انجام تور و اعزام توریست به این کشور صحت ندارد. پس مسافران باید از صحت و سقم بلیتی که دریافت می‌کنند

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می‌خوانیم

## پیام میراث

۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶

## بازگشایی سه موزه بزرگ لندن در آینده

## میراث

مسئولان موزه‌های «ویکتوریا و آلبرت»، «علوم» و «تاریخ طبیعت» از بازگشایی در ماه آگوست

خبر داده‌اند.

به گزارش ایسنا و به نقل از گاردین، سه موزه «ویکتوریا و آلبرت»، «علوم» و «تاریخ طبیعت» به منظور جلوگیری از ایجاد ازدحام جمعیت در وسایل حمل و نقل عمومی در سه روز مختلف ماه آگوست (مرداد و شهریور) بازگشایی خواهند شد.

مسئولان این موزه‌ها در نظر دارند با اجباری

طبیعت و فضاهای باز است. بسیاری

از افراد، مسیرهای آسفالت شده را انتخاب می‌کنند و برخی مسیرهای کوهستانی، اما همیشه باید به دنبال مسیرهای کم رفت‌وآمد با زیرسازی



میراث باستان

## حمام میرزا یوسف بابل، سرگردان میان تخریب و احیاء

است و چهار صفه در چهار ضلع بزرگ و چهار صفه در اضلاع کوچکتر آن تعبیه شده است.

دهانه صفه‌ها به عرض سه متر است که در سه طرف آنها سکو هایی به عرض یک متر وجود دارد. روشنایی مورد نیاز فضای داخلی حمام از طریق نورگیرهایی که در قسمت فوقانی گنبد سربینه تعبیه شده، تأمین می‌شود و در پهلوی

دو سردر قدیمی حمام، دو کتیبه سنگی وجود دارد. محمد حسن ولی پور که اجدادش حدود ۱۰۰ سال مالکیت و متولی حمام میرزا یوسف بابل را بر عهده دارند ، بتازگی با

خاطره انگیزترین آثار تاریخی برای بابلی‌ها محسوب می‌شود.

نام محله « سرحمام » هم که در کنار پنجشنبه بازار بابل واقع شده ، برگرفته از نام همین حمام میرزا یوسف است. این حمام تا کمتر ۱۵ سال پیش در کنار وجهه تاریخی ، دارای کارکرد یک حمام برای بابلی‌ها بود و مورد استفاده قرار می‌گرفت.

آنچه حمام میرزا یوسف را از سایر حمام های مشابه در جای جای مازندران و بابل متمایز می‌کند ، رختکن و سربینه بزرگ آن است. سربینه این حمام هشت ضلعی



**با توجه به آن که یک دانگ این ملک دارای مالک شخص است ، میراث فرهنگی نمی تواند در بازسازی آن ورود یابد**

انتشار کلیپی در فضای مجازی از در به دری ۹ ساله خود گله کرد و از امام جمعه، شهردار ، فرماندار و دیگر مدیران ارشد شهرستان بابل و استان مازندران خواست که به ۹ سال بلاتکلیفی خانوده اش پایان دهند . کلیپ کوتاه مالک

اثر تاریخی مورد استقبال کاربران و دوستدار میراث فرهنگی قرار گرفت. متولی حمام تاریخی میرزا یوسف در گفت و گو با خبرنگار ایرنا گفت : بنای تاریخی حمام تا سال ۱۳۸۷ فعال بود و شهروندان بابلی از این حمام استفاده می‌کردند ، اما متأسفانه در سال ۸۷ تا سال ۹۰ به علت انفجاری که در کف حمام صورت گرفت دیگر قابل استفاده قرار می‌گرفت.

ولی پور افزود : برای بازسازی این بنا در سال ۸۷ اقدامات اولیه صورت گرفت ، ولی به علت هزینه بالا قادر به بازسازی آن نشدیم. وی گفت: در سال های اخیر بخشی به حمام تاریخی میرزا یوسف اضافه شده بود که جزو بنای تاریخی نبود و شهرداری برای تعریض جاده می‌خواست این بنایی را که جزو آثار تاریخی نبود ، تخریب کند ، اما متاسفانه در صبح جمعه دوم ده ماه سال ۹۰ با عدم حضور ، شهرداری ۸۰ درصد این اثر تاریخی را برای تعریض جاده تخریب کرد. ولی پور افزود : ۹۰ سال از ماجرای

تخریب این بنای تاریخی می‌گذرد و ما ۹ برادر و خواهر که وارث این اثر تاریخی هستیم در بلاتکلیفی به سر می‌بریم چون نه میراث فرهنگی این بنای تاریخی را بازسازی می‌کند و نه اینکه از ما می‌خرند.

مالک حمام میرزا یوسف گفت : زمانی که این اثر تاریخی فعال بوده و یا نیاز به تعمیرات داشت و همچنین تا سال ۹۰ که مورد تخریب ۸۰ درصدی قرار گرفت هیچ حمایتی از میراث فرهنگی تا آنجا که در حد یک بازدید هم صورت نگرفت. وی افزود : این اثر تاریخی ظرفیت بازسازی دارد ، اما ما قادر به آن نمی‌باشیم و از سویی

رئیس پژوهشکده مردم شناسی از مطالعه طرح‌ها و نقوش در هنرهای سنتی جزیره قشم با هدف شناسایی و ثبت ویژگی‌های دیداری نقوش و رنگ‌ها در هنرهای سنتی این منطقه خبر داد. به گزارش روابط عمومی پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری، علیرضا حسن زاده با اعلام این خبر گفت: مهم ترین عواملی که هنرهای دیداری مناطق مختلف را از یکدیگر متمایز کرده و به مثابه شناسنامه و عوامل هویت بخش تلقی می‌شوند، طرح‌ها، نقوش و رنگ‌ها هستند.او خاطرنشان کرد: به طور معمول، هر یک از نقشمایه‌ها دارای نامی محلی است و جایگاهی در باورها و نشانه‌شناسی مردم بومی دارد. رئیس پژوهشکده مردم شناسی یکی از مناطقی را که از این حیث کمتر مورد مطالعه قرار گرفته جزیره قشم عنوان کرد و افزود: قشم بزرگترین جزیره ایران، از دوران باستان، سکونتگاه انسان بوده است.

## میراث



www.payama.ir

سال شانزدهم | شماره پیاپی ۱۷۷۸ | پنجشنبه ۲۶ تیر ۱۳۹۹

## آغاز فصل دوم عملیات تجهیز موزه نسخ خطی در بروجرد



مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان لرستان از آغاز فصل دوم عملیات تجهیز موزه نسخ خطی در شهرستان بروجرد خبر داد. به گزارش میراث آریا به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان لرستان، سید امین قاسمی روز چهارشنبه ۲۵ تیرماه با اعلام این خبر گفت: «در راستای حفاظت و مرمت اسناد تاریخی فرهنگی استان فصل دوم عملیات تجهیز موزه نسخ خطی شهرستان بروجرد در دستور کار این اداره کل قرار گرفته است.»قاسمی اظهار داشت: «در سال ۹۷ طرح محتوایی موزه نسخ خطی در خانه بیرجندی به عنوان یکی از بناهای تاریخی مرمت شده شهرستان بروجرد تهیه شده است.»او با بیان اینکه بعد از به پایان طرح محتوایی موزه مذکور سال گذشته یک فصل از عملیات تجهیز و آماده سازی موزه طبق طرح مصوب شده اداره کل موزه های کشور به انجام رسیده افزود: «در سالجاری نیز فصل دوم راه اندازی موزه با اعتباری بالغ بر ۲ میلیارد ریال در حال انجام است که امیدواریم با پایان یافتن قرارداد مذکور بتوانیم فصل اول موزه نسخ خطی در شهرستان بروجرد را افتتاح و در معرض دید علاقه مندان قرار دهیم.»

## البته حمام میرزا یوسف تنها بنای تاریخی بابل نیست که در معرض تخریب قرار دارد. شهرستان بابل از حدود ۲۰۰ اثر باستانی و میراث فرهنگی برخوردار است که از این تعداد ۹۰ اثر پررکنده در نقاط مختلف این شهرستان در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است که اگر به خوبی تعمیر و مورد محافظت قرار گیرند این شهر می تواند به یکی از شهرهای پر جاذبه گردشگری تبدیل شود.به طور معمول اینگونه است که آثار باستانی و میراث فرهنگی زمانی مورد توجه خاص قرار می گیرند و برای آنها دلسوزی می شود که به دلیلی آسیب می بینند و یا به دست ارگانی مورد تخریب قرار می گیرد تا سازه ای جدید جای آنها را بگیرد.با توجه به اینکه آثار هنری و تاریخی با گذشت زمان و فرسایش و عوامل مخرب آسیب می بینند و در معرض خطر جدی قرار می گیرند ، مرمت، حفظ و نگهداری آنها از مهم ترین برنامه های هر مجموعه مدیریتی مرتبط و جامعه ای است که صاحب چنین آثار با ارزشی هستند.

تخریب این بنای تاریخی می‌گذرد و ما ۹ برادر و خواهر که وارث این اثر تاریخی هستیم در بلاتکلیفی به سر می‌بریم چون نه میراث فرهنگی این بنای تاریخی را بازسازی می‌کند و نه اینکه از ما می‌خرند.

مالک حمام میرزا یوسف گفت : زمانی که این اثر تاریخی فعال بوده و یا نیاز به تعمیرات داشت و همچنین تا سال ۹۰ که مورد تخریب ۸۰ درصدی قرار گرفت هیچ حمایتی از میراث فرهنگی تا آنجا که در حد یک بازدید هم صورت نگرفت. وی افزود : این اثر تاریخی ظرفیت بازسازی دارد ، اما ما قادر به آن نمی‌باشیم و از سویی

تخریب این بنای تاریخی می‌گذرد و ما ۹ برادر و خواهر که وارث این اثر تاریخی هستیم در بلاتکلیفی به سر می‌بریم چون نه میراث فرهنگی این بنای تاریخی را بازسازی می‌کند و نه اینکه از ما می‌خرند.

مالک حمام میرزا یوسف گفت : زمانی که این اثر تاریخی فعال بوده و یا نیاز به تعمیرات داشت و همچنین تا سال ۹۰ که مورد تخریب ۸۰ درصدی قرار گرفت هیچ حمایتی از میراث فرهنگی تا آنجا که در حد یک بازدید هم صورت نگرفت. وی افزود : این اثر تاریخی ظرفیت بازسازی دارد ، اما ما قادر به آن نمی‌باشیم و از سویی

تخریب این بنای تاریخی می‌گذرد و ما ۹ برادر و خواهر که وارث این اثر تاریخی هستیم در بلاتکلیفی به سر می‌بریم چون نه میراث فرهنگی این بنای تاریخی را بازسازی می‌کند و نه اینکه از ما می‌خرند.

## شناسایی و ثبت ویژگی‌های دیداری هنرهای سنتی قشم

او با بیان اینکه هنرهای سنتی این جزیره همچون بسیاری از مناطق ایران، خاثر ویژگی‌های تاریخی، جغرافیایی و فرهنگی مخصوص به خود هستند تصریح کرد: با رویکرد مردم شناسی هنر، این موضوع در طرح موظفی یکی از پژوهشگران پژوهشکده مردم شناسی مورد بررسی قرار گرفته است.

در ادامه علیرضا برفروشان مجری این طرح گفت: با توجه به ضرورت شناسایی و حفظ میراث فرهنگی مناطق مختلف، پرسش اصلی در این تحقیق این است که ویژگی های نقوش، رنگ‌ها و طرح های اصیل هنرهای سنتی در جزیره قشم چیست.

او هدف از اجرای این تحقیق را شناسایی و ثبت ویژگی های دیداری نقوش و رنگ‌ها در هنرهای سنتی جزیره قشم عنوان کرد و گفت: روش این پژوهش به صورت توصیفی - تحلیلی و گردآوری اطلاعات به صورت اسنادی و میدانی است و با توجه به اینکه این طرح پژوهشی در مرحله اقدام است، نتایج آن هنوز قابل ارائه نیست.



**روزانه ۵۰ مگاوات برق در چهارمحال و بختیاری صرفه‌جویی می‌شود**
مدیرعامل شرکت توزیع برق چهارمحال و بختیاری گفت: با مدیریت مصرف برق در بخش کشاورزی این استان در سال جاری، روزانه به طور میانگین ۵۰ مگاوات انرژی برق صرفه‌جویی می‌شود.مجید فرهاد اظهار داشت:بر اساس تقاهم‌نامه منقدد شده با سازمان جهادکشاورزی، امسال کشاورزان با رعایت کردن پیک(زمان اوج) مصرف برق در چاه‌های آب باعث شدند این استان در مصرف بهینه برق جزء استانهای سبز و بدون خاموشی شناخته شده است.

## تقدیر استاندار از مدیر کل تأمین اجتماعی استان خوزستان

همزمان با گرامیداشت هفته تأمین اجتماعی استاندار خوزستان با اهدای لوح از مدیر تأمین اجتماعی استان خوزستان تقدیر کرد.

همزمان با ۲۵ تیرماه روز تأمین اجتماعی غلامرضا شریعتی استاندار خوزستان با حضور در سالن اجتماعات اداره کل تأمین اجتماعی استان با اهدای لوح سپاس از خدمات ارزشمند سید محمد مرعشی مدیر کل تأمین اجتماعی خوزستان به جامعه بیمه شدگان ، کارفرمایان و بازنشستگان تقدیر کرد.

در متن لوح‌ اهدایی از سوی دکتر غلامرضا شریعتی استاندار خوزستان به سید محمد مرعشی مدیر کل تأمین اجتماعی این استان آمده است : «بی تردید پیشرفت سازمانها مرهون خدمات ارزشمند مردان و زنانی

»

## آب خلیج فارس به کام هر مزگان شیرین می‌شود

## گزارش

طرح آب‌رسانی به شهرستان بشاگرد اشاره کرد. بهره‌برداری از پروژه آب انتقال به شبکه گلخانه مریح موجب ایجاد اشتغال مستقیم و غیرمستقیم پنج هزار نفر و رونق اقتصادی و بهبود شرایط اجتماعی منطقه خواهد شد. همچنین مدیریت بهینه منابع آب و خاک دشت میناب و شمیل، کاهش تعارضات اجتماعی ناشی از کمبود آب، جلوگیری از افت سطح آبخوان، حفظ کیفیت منابع آب زیرزمینی و فرونشست زمین از دیگر اهداف این طرح است.

فریدون همتی استاندار استنادار هرمزگان ارزش طرح‌هایی که فردا به بهره برداری می‌رسد را ۲۷ هزار میلیارد ریال اعلام کرده و گفته است:واحد شماره یک نیروگاه سیکل ترکیبی قسم، افزایش توان واحد بخار نیروگاه بندرعباس، ۱۱ طرح انتقال برق و هفت طرح توزیع برق، پروژه‌های افتتاحی حوزه صنعت برق هرمزگان هستند.

باید اذعان داشت‌که استان هرمزگان به واسطه موقعیت حساس و بهره مندی از ظرفیت‌های ویژه و بخشی از شبکه دشت میناب و بهره‌برداری از شبکه ۵۰۰ هکتاری گلخانه شمیل، طرح تأمین و انتقال آب به شهرک صنعتی میناب و فاز اول



**اشتغالزایی ۲ هزار نفری با بهره برداری از طرح آب شیرین‌کن بندرعباس**

۱۰۰۰۳۴۲۱۱۷۸۳۴

**پیامک** شما را درباره این صفحه می‌خوانیم

پیامک شما را درباره این صفحه می‌خوانیم

پیامک شما را درباره این صفحه می‌خوانیم

## استانداران از مدیر کل تأمین اجتماعی استان خوزستان

است که در انجام وظایف و مسئولیت‌های خود اهتمام کامل دارند. آوازه تلاش انسانهای بزرگ ماندنی و نسیم رحمت و مهربانی خداوند بر آنان همواره وزیدنی است. توسعه و پیشرفت رزوافزون میهن عزیزمان در گروی توانمندی و تلاش مدیرانی است که با تمام توان، سعی در کمک به تداوم اشتغال پایدار و جهش تولید داشته و دارند. اینک به پاس تلاشهای صادقانه و اثرگذار جنابعالی بعنوان مدیر کل تأمین اجتماعی استان خوزستان در خدمت بی شبابه به جامعه بیمه شدگان ، کارفرمایان و بازنشستگان استان این لوح تقدیر اهدا می‌گردد. اینجانب ضمن تبریک ۲۵ تیرماه روز تأمین اجتماعی ، به جنابعالی و تمامی کارکنان آن مجموعه، از درگاه احدیت برای شما تداوم سلامت ، سعادت و توفیق روافزون را در خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و پیشبرد اهداف و برنامه های متعالی دولت تدبیر و امید از خداوند سبحان مسئلت می‌نمایم.»

## آب خلیج فارس به کام هر مزگان شیرین می‌شود

توجه که نتیجه آن خیز استان برای دستیابی به رشد و توسعه هر چه بیشتر می‌باشد، در دولت تدبیر و امید به اوج خود رسیده است به طوری که نوید روزهای خوش و هرمزگانی آبادتر را به همگان می‌دهد.

**اشتغالزایی ۲ هزار نفری با بهره برداری از طرح آب شیرین‌کن بندرعباس**

یکی از مهمترین طرح های در دست اجرا در هرمزگان پروژه آب شیرین کن یکصد هزار مترمکعبی بندرعباس است که اشتغالزایی غیرمستقیم دو هزار نفری (صنایع منطقه) از جمله مهمترین مزایای اجرای آن است. مرحله دوم آب شیرین کن یکصدهزار مترمکعبی شهر بندرعباس پایان هفته جاری با حضور مستقیم معاون امور آب و آبفا وزارت نیرو و توسط رئیس جمهور به صورت ویدیو کنفرانس به بهره برداری می‌رسد.

به گفته مسوولان آب و فاضلاب هرمزگان طرح آب شیرین‌کن بندرعباس بزرگترین پروژه شیرین سازی آب دریا در سطح کشور است که با استفاده از توان فنی و مهندسی داخلی و با تدبیر دولت امید و سیاست وزارت نیرو مبنی بر ایجاد منابع آبی پایدار در شهرهای ساحلی اجرا شده است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در این خصوص گفت: مرحله اول این طرح با ظرفیت ۲۰ هزار متر مکعب در شبانه روز در آذرماه سال ۹۷ وارد مدار تولید شد و تیرماه امسال نیز فاز دوم آن به ظرفیت ۲۰ هزار متر مکعب و سرمایه ای افزون بر ۴ هزار میلیارد ریال بهره برداری می‌شود. امین قسمی تصریح کرد: با توجه به اینکه ۹۰ درصد تجهیزات آب شیرین کن بندرعباس خریدار ی شده است، با بهره برداری از مرحله نهایی این طرح تا پایان شش ماهه دوم امسال، شاهد انتقال آب با کیفیت به مخازن ذخیره آب دامای و توزیع همگن آب در شهرهای بندرعباس، بندر خمیر و روستاهای مسیر خواهیم بود.

**بهره برداری از پالایشگاه ۳۵ هزار بشکه‌ای قسم در سالجاری**

پیوند اقتصاد ملی به اقتصاد جهانی، انتقال

## پیام ایران

۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶

پیامک شما را درباره این صفحه می‌خوانیم

پیامک شما را درباره این صفحه می‌خوانیم

## کرمان

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان از درخشش ۴ دانش آموز خرمانی در مسابقات آزاد ریاضی نخبگان بین شرکت کننده هایی از

۸۰ کشور جهان خبر داد.

به گزارش اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش استان کرمان، احمد اسکندری نسب با بیان این که این آزمون ها به صورت رایانشی برگزار شده اند، در تکمیل این خبر گفت: در این مسابقات مهیار رضایی زاده دانش آموز پایه سوم دبستان حائز رتبه چهارم بین ۲۹۲۰ شرکت کننده و ۱۲۷ دانش آموز ایرانی شده است.

وی افزود: ستایش سلاجقه دانش آموز پایه چهارم رتبه هفتم

تکنولوژی پیشرفته به منطقه، جذب سرمایه‌های خارجی، تربیت نیروی انسانی ماهر و متخصص و افزایش صادرات و کسب درآمدهای ارزی از جمله هدف‌های ایجاد منطقه آزاد قشم است. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با بیان اهمیت طرح‌های بزرگ صنعتی دراین زمینه گفت: نخستین پالایشگاه ۳۵ هزار بشکه‌ای این جزیره در شهریورماه سال جاری و همزمان با هفته دولت به بهره برداری می‌رسد.

حمیدرضا مومنی افزود: در حوزه نفت و انرژی برای تبدیل‌شدن قشم به هاب پتروشیمی، ظرفیت بسیار بالایی از نیروی انسانی متخصص، کارگر ماهر و نیمه ماهر نیاز است و سازمان منطقه آزاد قشم آماده‌ی گسترش همکاری با دانشگاه هرمزگان برای پرورش و جذب نیروهای متخصص، ماهر و نیمه ماهر است.

**نیروگاه ۳۴۰ مگاواتی برق قشم آماده بهره‌برداری**

مدیرعامل شرکت تولید انرژی گستر قشم گفت: مرحله اول نیروگاه سیکل ترکیبی این جزیره با ۲ واحد گازی و ظرفیت تأمین ۳۴۰ مگاوات برق وارد مدار قشم می‌شود.

وحید آقایی افزود: جزیره قشم هم اکنون ۳۰۰ مگاوات برق مصرف دارد که حدود ۸۰ مگاوات از آن توسط دو نیروگاه قشم و بقیه آن از شبکه برق کشور تأمین می‌شود.

وی با بیان اینکه در استان هرمزگان ۳ هزار مگاوات مصرف فعلی برق داریم افزود: با تکمیل نیروگاه سیکل ترکیبی، ۵۰۰ مگاوات برق به شبکه کشور تزریق خواهد شد.

وی ادامه داد: برای این طرح ۳۰۸ میلیون یورو سرمایه‌گذاری شده است که ۲۰۳ میلیون یورو از آن توسط صندوق توسعه تأمین شده است. مدیرعامل شرکت تولید انرژی گستر قشم تصریح کرد: ۱۰۵ میلیون یورو نیز توسط گروه سرمایه گذاری برق و انرژی غدیر و گروه مینا تأمین شد.

آقایی ادامه داد: با بهره برداری این نیروگاه ۱۰۰ نفر به صورت مستقیم و ۱۵۰ نفر به صورت غیر مستقیم مشغول به فعالیت خواهند شد که بیش از ۷۰ از صد آنان از نیروهای بومی هستند. وی همچنین اظهار کرد: با اجرای مرحله دوم این طرح هشت هزار متر مکعب آب شیرین و در

هکتار است که محصول ۳۹ هزار

هکتار برداشت شد.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی همدان اظهار داشت: سطح زیر کشت جو دیم نیز ۷۶ هزار هکتار است که محصول ۷۱ هزار هکتار آن برداشت شده است. پرورش افزود: سطح زیر کشت کلزا نیز در استان همدان یک هزار ۴۱۲ هکتار بود که تاکنون یکپزار و ۶۶۰ تن از این محصول از یک هزار و ۲۷۳ هکتار اراضی اختصاص یافته به آن برداشت و تحویل مراکز خرید شد .

### بازارچه مرزی پسابندر نوید دهنده توسعه

### اقتصادی در سواحل مکران

جاذبه های توریستی از شرایط و ظرفیت خاص اقتصادی و تجاری برخوردارند بطوریکه برخی ها به این منطقه لقب خط طلایی اقتصادی و گردشگری داده اند.

جاذبه های طبیعی و تاریخی مانند کوه های مریخی، سواحل دل نواز و آرامش بخش، تالاب لیپار برای جذب و ماندگاری گردشگران و فرصت های اقتصادی و شیلاتی، جنگل های زیبای حرا، سواحل دلفین ها و دهها جاذبه توریستی، تفریحی، اقتصادی و تجاری در نوار ساحلی چابهار- گوآتر و پسابندر وجود دارد که



### درخشش دانش آموزان کرمانی در مسابقات آزاد ریاضی نخبگان جهان

را بین ۲۶۲۵ شرکت کننده و ۱۵۳ دانش آموز ایرانی کسب کرده است.

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان همچنین گفت: کیانا کیخا دانش آموز پایه ششم رتبه یازدهم را از بین ۲۳۲۰ شرکت کننده و ۱۴۶ دانش آموز ایرانی و سائنا آقاسی هم دانش آموز پایه دوم دبستان رتبه پنجم را بین ۱۸۳۰ شرکت کننده و ۱۶۷ دانش آموز ایرانی از آن خود کرده اند.

بر پایه این گزارش در آزمون رایانشی، هر دانش آموز با یک کد جهانی مخصوص به خود وارد سیستم آزمون جهانی برخط می‌شود و برای هر دانش آموز هم یک ناظر تعریف شده است.

## توسعه کشت گلخانه‌ای در زنجان جلوتر از برنامه‌های ابلاغی

طی چند سال گذشته که توسعه کشت گلخانه‌ای در استان زنجان جزو برنامه‌های الویت‌دار قرار گرفته است، در سایه اقدامات و تدابیر انجام شده، اجرای طرح‌ها در این زمینه جلوتر از برنامه‌های ابلاغی محقق شده است.

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان وسعت گلخانه‌های فعال استان زنجان را نزدیک ۳۹ هکتار اعلام کرد و افزود: محصولاتی مانند توت فرنگی، سبزی و صیفی جات و نهال، عمده تولیدات گلخانه‌های سطح استان است. جواد تاراسی با بیان اینکه زیرساخت لازم برای توسعه کشت گلخانه‌ای در استان فراهم است، اظهار داشت: به واسطه تأمین این زیرساخت ها در زمان حاضر یک شرکت سوییسی برای سرمایه گذاری جهت اجرای یک مجتمع گلخانه ای ۵۲ هکتاری در اهر اعلام آمادگی کرده و مقدمات اجرای طرح در دست اقدام است. وی افزود: همچنین در شهرستان خدابنده نیز یک مجتمع گلخانه ای پرورش گل رز هلندی با سرمایه گذاری داخلی همراه با مشارکت یک شرکت هلندی در دست احداث است که انتظار می رود تا پایان امسال به مرحله بهره برداری برسد.

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان با بیان اینکه برای سال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰، توسعه ۵۰ هکتار واحد گلخانه‌ای در این استان علاوه بر گلخانه های موجود، برنامه ریزی شده است، گفت: با به سرانجام رسیدن طرح های سرمایه گذاری و در دست احداث در این حوزه، تحقق این مهم جلو از برنامه اتفاق خواهد افتاد.

وی با بیان اینکه برای راه اندازی و تجهیز هر هکتار واحد گلخانه ۵ تا ۶ میلیارد تومان هزینه

نیاز است، گفت: در استان زنجان به دلیل در دسترس بودن بازار مصرف تهران و شمال کشور، ظرفیت های مناسبی برای سرمایه گذاری در این حوزه وجود دارد.

تاراسی افزود: در زمان حاضر بیش از سه هزار نفر در این استان در زمینه کشت محصولات گلخانه‌ای مشغول به کار هستند.

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان از پرداخت تسهیلات کم بهره برای توسعه کشت گلخانه ای در استان خبر داد و گفت: افزایش ضریب تأمین امنیت غذایی، مدیریت ریسک فنی تولید و افزایش اشتغال از اهداف مهم توسعه کشت گلخانه‌ای است.

وی خاطرنشان کرد: تولید محصولات گلخانه‌ای یک روش نوین است که باعث افزایش کیفیت محصول تولیدی، تولید محصول مورد نظر در طی سال، افزایش صادرات، صرفه جویی در مصرف آب، استفاده از اراضی غیرقابل کشت با سیستم هیدروپونیک و ایجاد فرصت‌های شغلی مناسب برای فارغ التحصیلان کشاورزی می‌شود.



این نقطه را متمایز از سایر مناطق کرده است.

استفاده از ظرفیت های تجاری و گردشگری پسابندر ظرفیت خوبی در توسعه صنعت گردشگری و اقتصاد دارد که ایجاب می کند فراتر از برنامه های موجود، برنامه ریزی های لازم برای توریسزم پذیری و سرمایه گذاری در بخش های مختلف تدوین شود.

تشویق سرمایه گذاران برای فعال سازی ظرفیت ها و کارآفرینی از ضروریات است تا توسعه در این مناطق بکر اتفاق بیفتد و روز به روز شاهد توسعه بیشتر سواحل زیبای مکران که به تعبیر مقام معظم رهبری گنج پنهان است، باشیم. پسابندر با توجه به موقعیت مهم و استراتژیک گمرک آن در سالهای قبل از انقلاب فعال بوده و میمان و اهالی بلوچستان از این مرز دریایی دام سبک و سنگین، انواع کالاهایی مورد نیاز و مواد غذایی و ماهی را به کشور پاکستان و کشورهای

عربی صادر و با وارد می کردند و رونق خوبی در بحث اشتغال داشت.

شماری از اهالی روستای پسابندر در گفت وگو با خبرنگار ایرنا به اهمیت و جایگاه بالای این منطقه در حوزه اقتصاد، تجارت و گردشگری اشاره و از توجه دولت به این بندر قدرنادی کردند.

عبدلولی بلوچ در این باره اظهار داشت: گمرک پسابندر در قبل از پیروزی انقلاب فعال بود اما بعدا به کمپته انقلاب تبدیل و گمرک تعطیل شد که اخیرا بعد از گذشت ۴۱ سال دولت مجددا به اهمیت این مرز دریایی برای اشتغال و توسعه پی برده و بازارچه مرزی آن را به تصویب رسانده است. وی افزود: این بازارچه رونق و توسعه و افزایش سطح میادلت تجاری و ورود و خروج انواع کالا را در پی خواهد داشت و فصل جدیدی علاوه بر اشتغال صید و صیادی در حوزه تجارت را شاهد خواهیم بود.

### دیا لوگ

تا کو: خدا با ماست، چون از یانکی ها منتفره...  
 بلوندی: نه، خدا با ما نیست، چون از احمق ها هم منتفره!  
**خوب، بد، زشت | ۱۹۶۶**

### رادیو

برگزاری جشنواره  
**پرده خوانی و نقالی غدیر** در رادیو  
 «بخش رادیویی چهارمین جشنواره پرده خوانی و نقالی غدیر» از چهارم تا هفتم مرداد ماه در رادیو نمایش برگزار می شود.

### فیلم

فیلم «**آن شب**» به کارگردانی کوروش آهاری اولین فیلم با تهیه کنندگی آمریکاست که مجوز اکران عمومی در ایران را دریافت کرده است.

### سینما

چهارمین قسمت از «**آقازاده**» در حالی جمعه این هفته توزیع می شود که بناست یک شب زودتر در تهران و همچنین در مشهد در قالب طرح سینما ماشین اکران شود.

### کتاب

**چاه به چاه**  
 نویسنده: رضا برهانی  
 انتشارات: نگاه

چاه به چاه اثر دکتر رضا برهانی است که در سال ۱۳۱۴ تیریز به دنیا آمد. از دانشگاه استانیول دکترای ادبیات انگلیسی گرفت و به عنوان مدرس در دانشگاه تهران تدریس کرد. او نویسنده، شاعر و منتقد ادبی و عضو کانون نویسندگان ایران و یکی از چهره های است که در سال های ۱۳۴۵ تا ۱۳۴۷ برای تشکیل کانون نویسندگان ایران با جلال آل احمد همکاری داشت. او همچنین رئیس سابق انجمن قلم کانادا است. آثار او به زبان های مختلف از جمله انگلیسی، سوئدی و فرانسوی ترجمه شده است.

از مهم ترین آثار او در زمینه داستان نویسی می توان به: بعد از عروسی چه گذشت، آواز کشتگان، راه های سرزمین من، روزگار دوزخی آقای ایاز و آزاده خاتم و نویسنده اش اشاره کرد. برهانی هم اکنون مقیم کاناداست و انتشارات نگاه تمام آثار او را در دست چاپ دارد.

### عکس نوشت

عکس: شادی آفرین آرشی

### فیلم

من آفتاب را باور دارم  
 من دریا را باور دارم  
 و چشم های تو  
 سرچشمه دریاهاست

عکس: شادی آفرین آرشی

### خواجوی کرمانی

بلبل دلشده از گل به چه رو باز آید  
 که دلش هر نفس از شوق بیرواز آید  
 آنکه بگذشت و مرا در غم هجران بگذاشت  
 باز ناید وگر آید ز سر ناز آید  
 همدمی گو که برو عرضه کنم قصه شوق  
 هم دل خسته مگر محرم این راز آید  
 از سر کوی تو هر مرغ که پرواز کند  
 جان من نهره زنان پیش رهش باز آید  
 هر نسیمی که از آن خطه نیاید با دست  
 خنک آن باد که از جانب شیراز آید  
 ما دگر در دهن خلق فتادیم ولیک  
 چاره نبود زراگر در دهن گاز آید  
 لاله رخسار بخون شوید و سیراب شود  
 سرو کوتاه کند دست و سرفراز آید  
 گر سگ کوی تو بر خاک من آواز دهد  
 جان من با سگ کوی تو به آواز آید  
 ور چو چنگم بزی عین نوازش باشد  
 سازی ضرب محاسن که بر ساز آید  
 بلبل دلشده گلبانگ زند خواجو را  
 که درین فصل کسی از گل و می باز آید ؟

### جملاتی از متن کتاب چاه به چاه

به کسی که به تو دروغ می گوید، به کسی که یک لحظه به تو می گوید مادر...! و لحظه ی دیگر وقتی که تو از ترس به او اعتماد کرده ای، الکی به تو اعتماد می کند، هرگز اعتماد نکن! به کسی که دو نوع زبان دارد، دو نوع صدا دارد، با یک زبان و صدا تو را می گویند و با زبان و صدای دیگر تو را مزورانه می بوسد تا تو را آماده ی جوخه ی اعدام بکنند هرگز اعتماد نکن! (کتاب چاه به چاه - صفحه ۵۰)

یک چیز را می دانم. کشش من بسوی زندگی از کشش من بسوی مرگ به مراتب بیشتر است. (کتاب چاه به چاه - صفحه ۵۰)

ما مردم را می یابیم، یک عده ما را می یابند، و بعد یک عده ی دیگر هم آنها را می یابند. در واقع می توان گفت که ارتش و پلیس مردم را می یابند، سازمان امنیت ما و مردم را می یابند، یک عده از سازمان امنیتها خود سازمان امنیت را می یابند، و آمریکاییها هم آنها را می یابند، و آمریکاییها را هم یک عده از خود آمریکاییها می یابند. (کتاب چاه به چاه - صفحه ۷۵)

### روزی که شاه اسماعیل صفوی، مردی که ایران را تغییر شکل داده است به دنیا آمد.

۱۷ جولای زادروز شاه اسماعیل صفوی (اسماعیل یکم از دودمان صوفیان اردبیل) است که در سال ۱۴۸۷ به دنیا آمد و در سال ۱۵۰۱ میلادی پس از پیروزی بر ترکمانان آق قویونلو که مادر او از این طایفه بود به قدرت رسید و سال بعد شیعه اثنی عشری را مذهب رسمی ایران قرار داد و سپس به تمرکز امور در پایتخت و کوتاه کردن دست حاکمان محلی دست زد. شاه اسماعیل شهر تبریز را پایتخت خود قرار داد و این شهر از ۱۵۰۱ تا ۱۵۵۵ پایتخت ایران بود و پس از تبریز، قزوین از ۱۵۵۵ تا ۱۵۹۸ به مدت ۴۵ سال و سپس اصفهان به مدت ۱۳۸ سال - تا ۱۷۲۷. بومیان که از گیلان برخاسته بودند مروج مذهب شیعه اثنی عشری در ایران بودند که می خواستند ایران چهره مستقل داشته باشد و جدا از عرب، آنان پس از تصرف بغداد، خلیفه عباسی

### جشنواره

دبیرخانه سومین دوره جشنواره داستان کوتاه «**بهاران**» فراخوان داد.

بنا بر اعلام دبیرخانه این جشنواره علاقه مندان شرکت در این مسابقه می توانند اثر خود را تا پایان روز ۱۵ شهریور ماه ۹۹ به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.

### جشنواره

دبیرخانه سومین دوره جشنواره داستان کوتاه «**بهاران**» فراخوان داد.

بنا بر اعلام دبیرخانه این جشنواره علاقه مندان شرکت در این مسابقه می توانند اثر خود را تا پایان روز ۱۵ شهریور ماه ۹۹ به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.

### مدیر عامل آبفا: ۶۳ درصد مردم کرمان در وضعیت قرمز آب قرار گرفتند

محمد طاهری روز سه شنبه در نشست خبری افزود: کرمان، رفسنجان و زرنند طی روزهای گذشته قطعی آب و شکایت مردمی داشتند. وی ادامه داد: کرمان ۳۳۰ هزار واحد مسکونی دارد و هر کولر ساعتی ۲۰ لیتر آب مصرف می کند که استفاده از آن مصرف آب را افزایش داده و نیاز به مدیریت مصرف آب است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان با اشاره به مشکلات قطعی آب شهری اظهار داشت: به دستور استاندار کرمان ۱۲ دستگاه تاکر سیار به صورت مرتب حاشیه شهر و مجتمع های ابارتمانی سطح شهر را طی روزهای گذشته آبرسانی کردند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان با بیان اینکه بر اساس تراکم زیرساخت را فراهم می کنیم گفت: در ایام تابستان تمامی منابع آبرسانی به صورت ۲۴ ساعت فعالیت می کنند. وی با اشاره به مشکلات افزایش جمعیت، حاشیه نشینی و انشعابات غیرمجاز تصریح کرد: همچنین

### مدیر عامل آبفا: ۶۳ درصد مردم کرمان در وضعیت قرمز آب قرار گرفتند

سه تا پنج درصد افزایش مصرف آب در کرمان ناشی از کرونا بوده است. طاهری افزود: پروژه شهیدان امیرتیموری برای تامین آب کرمان از شهرستان رابری بیش از پنج سال آغاز شده و معطل مانده است. طاهری گفت: تمامی آب کرمان به عنوان یکی از استان های محدود کشور از چاه تامین می شود. به جز شهرستان های بافت و سیرجان از سد، دیگر شهرستان ها از چاه تامین می شود. وی بیان داشت: هدررفت آب در کرمان ۱۹ درصد و میانگین جهانی در این زمینه ۱۵ درصد است و ۲ نوع هدررفت فیزیکی و غیرفیزیکی وجود دارد و بیش از یکصد هزار نفر حاشیه نشین در کرمان آب مصرف می کنند. طاهری تصریح کرد: ۲ قطعه زمین در کنار کارخانه خانه سازی و هنرستان رضوان کرمان پیشنهاد برای احداث واحد مسکونی دادند و تامین آب این طرح با توجه به اراضی دور از محدوده تامین آب فضا قابل

### آبرسانی نیست.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان افزود: نرخ بهره مندی فاضلاب در کرمان ۱۱ درصد و متوسط کشور ۴۵ درصد است و ظرف چهار سال آینده بهره مندی فاضلاب با وجود پروژه های در حال اجرا به ۵۵ درصد می رسد. طاهری بیان داشت: طرح فاضلاب کرمان با اعتبار یک هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان ۳۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و طرح های سیرجان ۶۶ درصد، زرنند پنج درصد، ماهان، بردسیر، اسکر رابر و سیرج کرمان و کهنوج در حال انجام است. وی عنوان کرد: این طرح ها علاوه بر افزایش سطح بهداشت عمومی و استفاده از پساب، صنعت استان کرمان را یاری خواهد کرد و بازار کاری در حاشیه شهرها ایجاد می کند. وی تاکید کرد: مردم با پرداخت هزینه مصرف آب این اداره را در طرح های آبرسانی خود یاری کنند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان با اشاره به وضعیت آب روستای جبالبارز شهرستان جیرفت افزود: پروژه جبالبارز یک بار توسط وزیر نیرو افتتاح

### آبرسانی نیست.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان افزود: نرخ بهره مندی فاضلاب در کرمان ۱۱ درصد و متوسط کشور ۴۵ درصد است و ظرف چهار سال آینده بهره مندی فاضلاب با وجود پروژه های در حال اجرا به ۵۵ درصد می رسد. طاهری بیان داشت: طرح فاضلاب کرمان با اعتبار یک هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان ۳۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و طرح های سیرجان ۶۶ درصد، زرنند پنج درصد، ماهان، بردسیر، اسکر رابر و سیرج کرمان و کهنوج در حال انجام است. وی عنوان کرد: این طرح ها علاوه بر افزایش سطح بهداشت عمومی و استفاده از پساب، صنعت استان کرمان را یاری خواهد کرد و بازار کاری در حاشیه شهرها ایجاد می کند. وی تاکید کرد: مردم با پرداخت هزینه مصرف آب این اداره را در طرح های آبرسانی خود یاری کنند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان با اشاره به وضعیت آب روستای جبالبارز شهرستان جیرفت افزود: پروژه جبالبارز یک بار توسط وزیر نیرو افتتاح